



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



PLANILHA

1 – DO OBJETO/ESPECIFICAÇÃO

Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Em Manutenção Preventiva E Corretiva E Substituição De Peças De Equipamentos Médicos (Engenharia Clínica) E Fisioterápicos, Para Atender As Necessidades Dos Serviços De Atendimento Móvel De Urgência E Emergência - SAMU, Unidade De Pronto Atendimento - Upa, Centro De Testagem E Aconselhamento - CTA, Centro Especializado De Reabilitação - CER II, Vinculados Ao Fundo Municipal De Saúde De Tucuruí.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
21874	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ULTRASSONOGRRAFIA MARCA SANSUNG ONOACE R7S <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ULTRASSONOGRRAFIA MARCA SANSUNG ONOACE R7S, PREVENTIVA E CORRETIVA</i>		8,000	SERVIÇO	701,250	5610,00
21875	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO SONAR MARCA CONTEC MODELO SONOLINEMANUTENÇÃO DE EQUIPA <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO SONAR MARCA CONTEC MODELO SOLINE B, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA</i>		4,000	SERVIÇO	253,880	1015,52
21877	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASPIRADOR CIRURGICO MARCA NEVONI MODELO MOD14014PO <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASPIRADOR CIRURGICO MARCA NEVONI MODELO MOD14014PO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA</i>		4,000	SERVIÇO	226,750	907,00
21876	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA GOL MODELO CMOS DRAKE <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA GOL MODELO CMOS DRAKE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA</i>		12,000	SERVIÇO	776,670	9320,04
21878	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DESFEBRILADOR MARCA LIFEMED MODELO LIFESHOCK PRO <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DESFEBRILADOR MARCA LIFEMED MODELO LIFESHOCK PRO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA</i>		8,000	SERVIÇO	255,490	2043,92
21879	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO VENTILADOR PULMONAR MARCA LIFEMED MODELO PR4-GG <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO VENTILADOR PULMONAR MARCA LIFEMED MODELO PR4-GG, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA</i>		16,000	SERVIÇO	508,350	8133,60
21880	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO NEBULIZADOR MODELO INALOCLIN 50003-C3-INL503-C3 <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO NEBULIZADOR MODELO INALOCLIN 50003-C3-INL503-C3, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA</i>		16,000	SERVIÇO	342,610	5481,76
21881	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASPIRADOR CIRURGICO MARCA OMRON MODELO ASPIRAX <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASPIRADOR CIRURGICO MARCA OMRON MODELO ASPIRAX, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA</i>		4,000	SERVIÇO	293,280	1173,12





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



21882	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO BOMBA DE INFUSÃO MARCA FRESENIUS MODELO VOLUMAT AGILIA		4,000	SERVIÇO	625,500	2502,00
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO BOMBA DE INFUSÃO MARCA FRESENIUS MODELO VOLUMAT AGILIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
21883	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO BALANÇA PEDIÁTRICA MARCA WELMY MODELO R/1109-E		4,000	SERVIÇO	226,760	907,04
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO BALANÇA PEDIÁTRICA MARCA WELMY MODELO R/1109-E, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
21884	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETROCARDIOGRAFO MARCA BIONET MODELO CARDIOCAR E 2000		16,000	SERVIÇO	621,380	9942,08
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETROCARDIOGRAFO MARCA BIONET MODELO CARDIOCAR E 2000, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.					
21885	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO RAO-X MARCA SHR SOLUÇÕES EM IMAGEM		4,000	SERVIÇO	4143,330	16573,32
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO RAO-X MARCA SHR SOLUÇÕES EM IMAGEM, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA					
21886	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASPIRADOR CIRURGICO MARCA INALAMED MODELO ASPIRATEX		8,000	SERVIÇO	578,060	4624,48
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASPIRADOR CIRURGICO MARCA INALAMED MODELO ASPIRATEX, MANUTENÇÃO CORRETIVA PREVENTIVA					
21887	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO CENTRIFUGA DIGITAL MARCA CENTRILAB MODELO CE1161		4,000	SERVIÇO	850,770	3403,08
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO CENTRIFUGA DIGITAL MARCA CENTRILAB MODELO CE1161, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
21888	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MICROSCOPIO OPTICO MARCA OLYMPUS MODELO CX41RF		4,000	SERVIÇO	1087,740	4350,96
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MICROSCOPIO OPTICO MARCA OLYMPUS MODELO CX41RF, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
21889	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MICROSCOPIO OPTICO MARCA OLEMAN MODELO XSZ-N107		4,000	SERVIÇO	846,960	3387,84
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MICROSCOPIO OPTICO MARCA OLEMAN MODELO XSZ-N107, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
21890	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ESTUFA BACTERIOLOGICA MARCA NOVA TECNICA NT524		4,000	SERVIÇO	372,880	1491,52
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ESTUFA BACTERIOLOGICA MARCA NOVA TECNICA NT524, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
21891	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO CENTRIFUGA DIGITAL MARCA KACIL MODELO CE01-31		4,000	SERVIÇO	624,250	2497,00
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO CENTRIFUGA DIGITAL MARCA KACIL MODELO CE01-31, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
21892	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO APARELHO DE HEMATOLOGIA MARCA ABX MODELO MICROS60		4,000	SERVIÇO	949,330	3797,32
	Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO APARELHO DE HEMATOLOGIA MARCA ABX MODELO MICROS60, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA					
21893	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO APARELHO DE ANALISE BIOQUIMIC MARCA BIOPLU BIO2000		8,000	SERVIÇO	854,580	6836,64





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO APARELHO DE ANALISE BIOQUIMIC MARCA BIOPLU BIO2000, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA						
21894	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO APARELHO DE ANALISE BIOQUIMIC MARCA DOLES D-250		8,000	SERVIÇO	1000,830	8006,64
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO APARELHO DE ANALISE BIOQUIMIC MARCA DOLES D-250, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
21895	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOMOGENIZADOR MARCA KACIL MODELO HM01		4,000	SERVIÇO	845,560	3382,24
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOMOGENIZADOR MARCA KACIL MODELO HM01, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA						
21896	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO BANHO MARIA MARCA FANEM MODELO 210441		4,000	SERVIÇO	236,000	944,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO BANHO MARIA MARCA FANEM MODELO 210441, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA						
21897	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA PATIENT MODELO M-9000E		12,000	SERVIÇO	685,380	8224,56
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA PATIENT MODELO M-9000E						
21898	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DESFEBRILADOR MARCA INSTRAMED MODELO ARDIO MAX RS 232		6,000	SERVIÇO	834,830	5008,98
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DESFEBRILADOR MARCA INSTRAMED MODELO ARDIO MAX RS 232, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA						
21899	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO VENTILADOR PULMONAR MARCA MAGNA MED MODELO OXY MAG		16,000	SERVIÇO	921,150	14738,40
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO VENTILADOR PULMONAR MARCA MAGNA MED MODELO OXY MAG, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
21900	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO VENTILADOR PULMONAR MARCA TECHME MODELO SEM TAG		16,000	SERVIÇO	921,150	14738,40
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO VENTILADOR PULMONAR MARCA TECHME MODELO SEM TAG, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA						
21901	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO VENTILADOR PULMONAR MARCA ORAGER MODELO ONYLOG 3000		8,000	SERVIÇO	921,150	7369,20
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO VENTILADOR PULMONAR MARCA ORAGER MODELO ONYLOG 3000, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA						
21902	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DESFEBRILADOR PORTATIL EXTERNO MARCA ZOOL AED PLUS		12,000	SERVIÇO	385,670	4628,04
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DESFEBRILADOR PORTATIL EXTERNO MARCA ZOOL AED PLUS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
21903	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO CENTRIFUGA		4,000	SERVIÇO	351,590	1406,36
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO CENTRIFUGA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
21904	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO SONAR 21 QUANTIDADE		4,000	SERVIÇO	2670,540	10682,16
Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO SONAR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA						
21905	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO AGITADOR		4,000	SERVIÇO	576,470	2305,88





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



Especificação : MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO AGITADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

21906	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETROESTIMULAÇÃO MODELO NEURODYN II-4 CANAIS		8,000	SERVIÇO	766,670	6133,36
21907	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETROESTIMULAÇÃO MARCA CARCI TENSMED IV-4 CANAIS		8,000	SERVIÇO	793,670	6349,36
21908	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ULTRASSOM MARCA IBRAMED MODELO ONOPULSE III-1&3MHZ		6,000	SERVIÇO	986,060	5916,36
21909	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO LASER MARCA IBRAMED MODELO LASERPULS E-CANETA DE 904		8,000	SERVIÇO	997,500	7980,00
21910	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETROESTIMULAÇÃO MARCA KLD BIOSISTEMA ENDOPHAS YS-4		8,000	SERVIÇO	808,000	6464,00
21911	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ULTRASSOM MARCA HTM MODELO SONIC COMPACT 1MHZ		8,000	SERVIÇO	1320,080	10560,64
21912	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO LAMPADA DE INFRAVERMELHO MARCA CARCI MODELO DE CHÃO		6,000	SERVIÇO	552,640	3315,84
21913	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETROESTIMULAÇÃO MARCA HTM MODELO TENS FES HTM CLINIC		6,000	SERVIÇO	808,000	4848,00
21914	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO INFRAVERMELHO MARCA VAGALUMY MODELO 3BANCADA 1 DE CHÃO		8,000	SERVIÇO	524,460	4195,68
21915	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ULTRASSOM MARCA CARCI MODELO SONOMED V1&3MHZ4150		8,000	SERVIÇO	1597,900	12783,20
21800	CRISTAL DE SONDA PARA EQUIPAMENTO DE ULTRASSON MARCA SANSUNG MODELO SONOACE R7		2,000	UNIDADE	3701,120	7402,24



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



Especificação : CRISTAL DE SONDA PARA EQUIPAMENTO DE ULTRASSON MARCA SANSUNG MODELO SONOACE R7 E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA

21798	CONJUNTO DE FILTROS PARA EQUIPAMENTO DE ULTRASSON MARCA SANSUNG SONOACE R7		8,000	UNIDADE	261,330	2090,64
-------	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : CONJUNTO DE FILTROS PARA EQUIPAMENTO DE ULTRASSON MARCA SANSUNG SONOACE R7 E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA.

21802	PILHA PARA EQUIPAMENTO SONAR MARCA CONTEC MODELO SONOLINE B		6,000	UNIDADE	22,600	135,60
-------	---	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : PILHA PARA EQUIPAMENTO SONAR MARCA CONTEC MODELO SONOLINE B E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA

21803	CABO DE ECG PARA EQUIPAMENTO MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA GOL MODELO CMOS DRAKE		8,000	UNIDADE	135,720	1085,76
-------	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : CABO DE ECG PARA EQUIPAMENTO MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA GOL MODELO CMOS DRAKE E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇA

21804	CABO DE OXIMETRO PARA MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA GOL MODELO CMOS DRAKE		8,000	UNIDADE	204,300	1634,40
-------	---	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : CABO DE OXIMETRO PARA MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA GOL MODELO CMOS DRAKE E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA

21805	CABO MEDIDOR DE TEMPERATURA PARA MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA GOL CMOS DRAKE		8,000	UNIDADE	122,000	976,00
-------	---	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : CABO MEDIDOR DE TEMPERATURA PARA MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA GOL CMOS DRAKE E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA.

21808	BATERIA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA LEISTUNG MODELO PR4-G		4,000	UNIDADE	549,670	2198,68
-------	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : BATERIA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA LEISTUNG MODELO PR4-G E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA

21809	CABO DE ALIMENTAÇÃO PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA LEISTUNG MODELO PR4-G		4,000	UNIDADE	220,080	880,32
-------	--	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : CABO DE ALIMENTAÇÃO PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA LEISTUNG MODELO PR4-G E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA.

21810	MEMBRANA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA LEISTUNG MODELO PR4-G		4,000	UNIDADE	256,840	1027,36
-------	---	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : MEMBRANA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA LEISTUNG MODELO PR4-G E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA

21811	CONJUNTO DE GRAFICO PARA ELETROCARDIOGRAFO MARCA BIONET MODELO CARDIOCARE 2000		2,000	UNIDADE	148,080	296,16
-------	--	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : CONJUNTO DE GRAFICO PARA ELETROCARDIOGRAFO MARCA BIONET MODELO CARDIOCARE 2000 E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA

21812	CABO PACIENTE DE 10 VIAS PARA ELETROCARDIOGRAFO MARCA BIONET CARDIOCARE 2000		4,000	UNIDADE	2038,970	8155,88
-------	--	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : CABO PACIENTE DE 10 VIAS PARA ELETROCARDIOGRAFO MARCA BIONET CARDIOCARE 2000 E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA

21814	CABO DE ECG PARA MUNITOR MULTIPARAMETROS MARCA PATIENT MODELO M-9000E		12,000	UNIDADE	123,020	1476,24
-------	---	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : PLACA DE CICUITOS PARA CENTRIGUGA DIGITAL MARCA CENTRILAB MODELO M-9000E E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA

21815	CABO DE OXIMETRO PARA MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA PATIENT MODELO M-9000E		12,000	UNIDADE	202,210	2426,52
-------	--	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : CABO DE OXIMETRO PARA MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA PATIENT MODELO M-9000E E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇA





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



21816	CABO MEDIDOR DE TEMPERATURA PARA MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA PATIENT M-9000E		12,000	UNIDADE	122,000	1464,00
	Especificação : CABO MEDIDOR DE TEMPERATURA PARA MONITOR MULTIPARAMETROS MARCA PATIENT M-9000E E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21817	KIT PREVENTIVA PARA DESFIBRILADOR MARCA INSTRAMED MODELO CARDIO MAX RS-232		6,000	UNIDADE	205,750	1234,50
	Especificação : KIT PREVENTIVA PARA DESFIBRILADOR MARCA INSTRAMED MODELO CARDIO MAX RS-232 E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21818	DIAFRAGMA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA MAGNA MED MODELO OXY MAG		2,000	UNIDADE	343,540	687,08
	Especificação : DIAFRAGMA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA MAGNA MED MODELO OXY MAG E SUBSTITUIÇÃO					
21820	BATERIA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA MAGNA MED MODELO OXY MAG		2,000	UNIDADE	1266,510	2533,02
	Especificação : BATERIA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA MAGNA MED MODELO OXY MAG E SUBSTITUIÇÃO					
21821	CONJUNTO PREVENTIVA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA TECHME MODELO ANGO		4,000	UNIDADE	952,080	3808,32
	Especificação : CONJUNTO PREVENTIVA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA TECHME MODELO ANGO E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21822	BATERIA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA ORAGER MODELO ONYLOG 3000		2,000	UNIDADE	549,670	1099,34
	Especificação : BATERIA PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA ORAGER MODELO ONYLOG 3000 E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21823	KIT ELETRODOS PARA DESFIBRILADOR PORTATIL EXTERNO MARCA ZOOL MARCA APLUS		12,000	UNIDADE	585,250	7023,00
	Especificação : KIT ELETRODOS PARA DESFIBRILADOR PORTATIL EXTERNO MARCA ZOOL MARCA APLUS E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21824	CONDUTORES PARA ELETROESTIMULAÇÃO MARCA IBRAMED MODELO NEURODYN II-4CANAIS		8,000	UNIDADE	528,420	4227,36
	Especificação : CONDUTORES PARA ELETROESTIMULAÇÃO MARCA IBRAMED MODELO NEURODYN II-4CANAIS E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21825	CONDUTORES PARA ELETROESTIMULAÇÃO MARCA CARCI MODELO TENS MED IV-4 CANAIS		4,000	UNIDADE	528,420	2113,68
	Especificação : CONDUTORES PARA ELETROESTIMULAÇÃO MARCA CARCI MODELO TENS MED IV-4 CANAIS E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21834	CABOS DE CONDUÇÃO PARA ELETROESTIMULAÇÃO MARCA KLD BIOSISTEMAS ENDOPHASYS4CANAIS		6,000	UNIDADE	91,300	547,80
	Especificação : CABOS DE CONDUÇÃO PARA ELETROESTIMULAÇÃO MARCA KLD BIOSISTEMAS ENDOPHASYS4CANAIS					
21835	LED PARA ULTRASSOM MARCA HTM MODELO SONIC COMPACT-1 MHZ		2,000	UNIDADE	498,330	996,66
	Especificação : LED PARA ULTRASSOM MARCA HTM MODELO SONIC COMPACT-1 MHZ E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21836	LAMPADA PARA INFRAVERMELHO MARCA CARCI MODELO DE CHÃO		2,000	UNIDADE	551,580	1103,16
	Especificação : LAMPADA PARA INFRAVERMELHO MARCA CARCI MODELO DE CHÃO E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					
21837	CONDUTORES PARA APARELHO ELETROESTIMULAÇÃO MARCA HTM TENS-FES HTM CLINICO4CANAIS		4,000	UNIDADE	453,560	1814,24
	Especificação : CONDUTORES PARA APARELHO ELETROESTIMULAÇÃO MARCA HTM TENS-FES HTM CLINICO4CANAIS E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA					





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



21838	LAMPADA PARA INFRATERMELHO MARCA VAGALUMY MODELO 3 DE BANCADA E 1 DE CHÃO <i>Especificação : LAMPADA PARA INFRATERMELHO MARCA VAGALUMY MODELO 3 DE BANCADA E 1 DE CHÃO E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		10,000	UNIDADE	320,350	3203,50
21839	TRANSDUTORES PARA ULTRASSOM MARCA CARCI MODELO SONOMED V-1&3MHZ4150 <i>Especificação : TRANSDUTORES PARA ULTRASSOM MARCA CARCI MODELO SONOMED V-1&3MHZ4150 E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		4,000	UNIDADE	504,820	2019,28
21826	TRANSDUTORES PARA ULTRASSOM MARCA IBRAMED MODELO SONOPULSE III-1&3MHZ <i>Especificação : TRANSDUTORES PARA ULTRASSOM MARCA IBRAMED MODELO SONOPULSE III-1&3MHZ, COM SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		4,000	UNIDADE	689,250	2757,00
21916	PLACA DE CIRCUITO PARA EQUIPAMENTO DE CENTRIFUGA <i>Especificação : PLACA DE CIRCUITO PARA EQUIPAMENTO DE CENTRIFUGA, COM SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		2,000	UNIDADE	498,770	997,54
21917	PILHAS PARA EQUIPAMENTO DE SONAR <i>Especificação : PILHAS PARA EQUIPAMENTO DE SONAR, COM SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		42,000	UNIDADE	19,840	833,28
21918	BATERIA PARA RQUIPAMENTO DE SONAR <i>Especificação : BATERIA PARA RQUIPAMENTO DE SONAR, COM SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		42,000	UNIDADE	24,090	1011,78
21919	SUITE DE ACIONAMENTO PARA EQUIPAMENTO DE AGITADOR <i>Especificação : SUITE DE ACIONAMENTO PARA EQUIPAMENTO DE AGITADOR, COM SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		2,000	UNIDADE	296,970	593,94
21801	BATERIA PARA EQUIPAMENTO SONAR MARCA CONTEC MODELO SONOLINE B <i>Especificação : BATERIA PARA EQUIPAMENTO SONAR MARCA CONTEC MODELO SONOLINE B E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		6,000	UNIDADE	25,010	150,06
21813	PLACA DE CIRCUITOS PARA CENTRIFUGA DIGITAL MARCA CENTRILAB MODELO M-9000E <i>Especificação : PLACA DE CIRCUITOS PARA CENTRIFUGA DIGITAL MARCA CENTRILAB MODELO M-9000E</i>		6,000	UNIDADE	166,830	1000,98
21831	TRANSDUTORES PARA LASER MARCA IBRAMED MODELO LASERPULSE-CANETA DE 904 <i>Especificação : TRANSDUTORES PARA LASER MARCA IBRAMED MODELO LASERPULSE-CANETA DE 904 E SUBSTITUIÇÃO DA PEÇA</i>		4,000	UNIDADE	510,330	2041,32
35600	CABO TRONCO TEMPERATURA <i>Especificação : CABO TRONCO TEMPERATURA</i>		6,000	UNIDADE	735,540	4413,24
35601	SENSOR DE TEMPERATURA PELE <i>Especificação : SENSOR DE TEMPERATURA PELE</i>		6,000	UNIDADE	3483,650	20901,90
35602	CABO TRONCO ECG 5 VIAS <i>Especificação : CABO TRONCO ECG 5 VIAS</i>		6,000	UNIDADE	997,170	5983,02
35603	RABICHO 5 VIAS <i>Especificação : RABICHO 5 VIAS</i>		6,000	UNIDADE	835,250	5011,50
35604	CABO TRONCO SPO2 <i>Especificação : CABO TRONCO SPO2</i>		6,000	UNIDADE	384,630	2307,78
35605	SENSOR DE OXIMETRIA GE <i>Especificação : SENSOR DE OXIMETRIA GE</i>		6,000	UNIDADE	545,800	3274,80
35606	MANGUEIRA PNI GE <i>Especificação : MANGUEIRA PNI GE</i>		6,000	UNIDADE	335,210	2011,26
35607	ABRAÇADEIRA DUAS VIAS		6,000	UNIDADE	88,670	532,02





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



<i>Especificação : ABRAÇADEIRA DUAS VIAS</i>						
35608	CABO PARA APARELHO DE ELETROCARDIOCARE BIONET L2000		4,000	UNIDADE	582,200	2328,80
<i>Especificação : CABO PARA APARELHO DE ELETROCARDIOCARE BIONET L2000</i>						
35609	APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA		4,000	UNIDADE	4987,470	19949,88
<i>Especificação : APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA</i>						
35610	VALVULA REGULADORA DE REDE - AR COMPRIMIDO		6,000	UNIDADE	377,560	2265,36
<i>Especificação : VALVULA REGULADORA DE REDE - AR COMPRIMIDO</i>						
35611	VALVULA REGULADORA DE REDE - OXIGÊNIO		6,000	UNIDADE	496,630	2979,78
<i>Especificação : VALVULA REGULADORA DE REDE - OXIGÊNIO</i>						
35613	FLUXÔMETRO - OXIGÊNIO		6,000	UNIDADE	189,950	1139,70
<i>Especificação : FLUXÔMETRO - OXIGÊNIO</i>						
35614	TOMADA DUPLA - AR COMPRIMIDO		6,000	UNIDADE	110,690	664,14
<i>Especificação : TOMADA DUPLA - AR COMPRIMIDO</i>						
35615	TOMADA DUPLA - OXIGÊNIO		6,000	UNIDADE	123,570	741,42
<i>Especificação : TOMADA DUPLA - OXIGÊNIO</i>						
35616	KIT TRAQUEIAS LONGAS PARA VM ADULTO		6,000	UNIDADE	269,330	1615,98
<i>Especificação : KIT TRAQUEIAS LONGAS PARA VM ADULTO</i>						
35617	REANIMADOR MANUAL		6,000	UNIDADE	298,380	1790,28
<i>Especificação : REANIMADOR MANUAL</i>						
35618	FRASCOS DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSÃO DE PAREDE		12,000	UNIDADE	193,710	2324,52
<i>Especificação : FRASCOS DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSÃO DE PAREDE</i>						
35619	COPOS UMIDIFICADORES COM EXTENSÃO		30,000	UNIDADE	28,070	842,10
<i>Especificação : COPOS UMIDIFICADORES COM EXTENSÃO</i>						
35620	FILTROS HEPA		100,000	UNIDADE	78,970	7897,00
<i>Especificação : FILTROS HEPA</i>						
35621	BOMBAS DE INFUSÃO CONTEC		12,000	UNIDADE	5580,590	66967,08
<i>Especificação : BOMBAS DE INFUSÃO CONTEC</i>						
35622	KIT DE MÁSCARA COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO		30,000	UNIDADE	42,600	1278,00
<i>Especificação : KIT DE MÁSCARA COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO</i>						
35623	KITS DE MACRONEBULIZAÇÃO		20,000	UNIDADE	57,980	1159,60
<i>Especificação : KITS DE MACRONEBULIZAÇÃO</i>						
35624	COLAR CERVICAL TAM P M		6,000	UNIDADE	15,410	92,46
<i>Especificação : COLAR CERVICAL TAM P M</i>						
35625	OXIMETRO PORTÁTIL		20,000	UNIDADE	103,930	2078,60
<i>Especificação : OXIMETRO PORTÁTIL</i>						
35626	CABO PARA LARINGO		6,000	UNIDADE	203,190	1219,14
<i>Especificação : CABO PARA LARINGO</i>						
35627	LAMINA PARA LARINGO		6,000	UNIDADE	123,230	739,38
<i>Especificação : LAMINA PARA LARINGO</i>						
35628	GLICOSIMETROS		20,000	UNIDADE	71,590	1431,80
<i>Especificação : GLICOSIMETROS</i>						
					Total :	480.966,72





2 - JUSTIFICATIVA:

2.1. - Esta contratação decorre da necessidade de fomentar, gerenciar e operar e executar ações e serviços de saúde nas unidades de Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência —SAMU, unidade de Pronto Atendimento —UPA, Centro de Testagem e Aconselhamento —C.T.A, Centro Especializado de Reabilitação —CER II do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCURUÍ-PA, razão pela qual torna-se imprescindível a realização da Contratação dos Serviços Especializados em manutenção preventiva e corretiva e substituição de peças de equipamentos médicos (engenharia clínica) e fisioterápicos para a garantia do acesso aos serviços de saúde aos pacientes do sistema único - SUS.

2.2— As Unidades de Saúde acima citadas, contem vários equipamentos, o que requer conhecimentos específicos para o seu gerenciamento e manutenção continua dos equipamentos médico-hospitalares e fisioterápicos visando garantir a preservação e conservação das características de funcionamento, segurança, higiene dos mesmos, buscando a maior economicidade e o menor impacto ambiental possível.

2.3- A execução dos serviços de manutenção contínua e ininterrupta nos equipamentos é imprescindível para o funcionamento desses dentro dos padrões de segurança estabelecidos por diversos organismos nacionais e internacionais e parâmetros definidos pelos fabricantes, garantindo a qualidade e a segurança dos serviços prestados. Além da necessidade de constante manutenção preventiva.

P R E F E I T U R A D E
TUCURUÍ

Trabalho, Paz e Progresso

